



DEKLARACJA POLITYKI ERASMUSA

Politechnika Wroclawska za swoją misję przyjęła „Współtworzenie kompetentnej przyszłości”. Nasza Uczelnia stawia na rozwijanie kreatywności, która jest kluczową cechą w gospodarce opartej na wiedzy i kompetencjach. Ogromne znaczenie ma wspólnota akademicka i kapitał społeczny, które kreują kierunki rozwoju nauki i techniki. W realizacji misji nacisk kładziony jest również na partnerskie współdziałanie z otoczeniem i partnerami zewnętrznymi, które wzmacnia efekty działań i ułatwia ich osiągnięcie. Uczestnictwo w programie Erasmus stanowi ogromne wsparcie dla Politechniki Wroclawskiej w realizacji tych założeń.

W Strategii Rozwoju Politechniki Wroclawskiej została zawarta polityka umiędzynarodowienia, określająca główne kierunki rozwoju, takie jak budowa silnej pozycji poza granicami kraju. Uczelnia określiła dwa cele strategiczne w zakresie internacjonalizacji: Umiędzynarodowienie Uczelni oraz Wzrost aktywności naukowej i podniesienie prestiżu Uczelni w kraju i na świecie. Współpraca w ramach projektów Erasmus z czołowymi uczelniami zagranicznymi, zwiększa rozpoznawalność Politechniki Wroclawskiej, nie tylko w samej Unii Europejskiej, ale i wśród partnerów z całego świata. Realizacja projektów wpływa również na wzrost liczby studentów zagranicznych studiujących na PWr, zwiększenie liczby pracowników zagranicznych odwiedzających uczelnię, wzrost liczby nawiązanych kontaktów zawodowych w skali międzynarodowej oraz zwiększenie liczby kursów oferowanych w języku angielskim ze względu na zwiększony popyt. Wizyty nauczycieli akademickich przyczyniają się do uatrakcyjnienia oferty dydaktycznej uczelni, czy to poprzez organizację wykładów spoza standardowego toku, czy wykłady gościnne na zajęciach ujętych w programie danego przedmiotu. Z kolei pobyt na uczelni studentów z zagranicy ściśle wiąże się z rozwojem oferty dydaktycznej w języku angielskim - niejednokrotnie zainteresowanie uczestnictwem w kursach obcojęzycznych wykazują również polscy studenci. W ten sposób osiągnięta jest kolejna korzyść z realizacji projektu - studenci PWr mają możliwość doświadczyć pewnych aspektów umiędzynarodowienia nawet bez opuszczania kraju. Projekt Erasmus umożliwia wyjazdy na wymianę na studia i praktyki zagraniczne, dzięki czemu studenci mają możliwość poszerzyć swoje kompetencje zawodowe i językowe w nowym, międzynarodowym środowisku. Wspiera również rozwój kreatywności poprzez dostosowanie programów studiów do indywidualnych potrzeb i elastyczne budowanie ścieżki kształcenia, jak również dostosowanie ich do wymagań rynku pracy i przyszłych karier zawodowych. Z kolei oferowana przez projekt możliwość podnoszenia kwalifikacji zawodowych przez pracowników wyjeżdżających na zagraniczne szkolenia przyczynia się do wzmocnienia powiązań między edukacją, badaniami naukowymi i działalnością gospodarczą na rzecz innowacji i osiągnięcia wybitnych wyników.

Nie bez znaczenia jest również fakt, że poprzez zacieśnienie współpracy pomiędzy instytucjami z większości krajów członkowskich Unii Europejskiej, projekty Erasmus w dużym stopniu przyczyniają się do kreowania gospodarki opartej na wiedzy, procesu



HR EXCELLENCE IN RESEARCH

Politechnika Wroclawska
Wybrzeże Wyspiańskiego 27
50-370 Wroclaw

www.pwr.edu.pl

REGON: 000001614
NIP: 896-000-58-51

Nr konta:
37 1090 2402 0000 0006 1000 0434



Politechnika Wroclawska

ekonomicznej integracji Europy i budowy Europejskiego Obszaru Edukacji. Politechnika Wroclawska zamierza kontynuować działania mające na celu wspieranie transgranicznej mobilności i współpracy w zakresie kształcenia i szkolenia. Sukcesywne wdrażanie rozwiązań związanych z cyfryzacją programu pozwoli na usprawnienie obsługi administracyjnej realizowanych projektów oraz działań związanych z uznawalnością kwalifikacji i okresów nauki za granicą. Jesteśmy przekonani, że przyczyni się to do zwiększenia liczby osób, które wezmą udział w mobilności i w ten sposób nie tylko nabędą cenną wiedzę i kompetencje, ale także doświadczą życia, nauki i pracy w nowym środowisku kulturowym przez co silniej poczują przynależność do wspólnoty europejskiej.

Politechnika Wroclawska zamierza uczestniczyć w następujących działaniach:

Akcja 1: Mobilność edukacyjna – projekty wspierające mobilność studentów i pracowników uczelni realizowane są na poziomie centralnym Uczelni przez Dział Spraw Międzynarodowych - DSM (koordynator uczelniany programu Erasmus oraz pracownicy odpowiedzialni za 1) administrację i finanse projektu, obsługę umów międzyinstytucjonalnych, 2) obsługę administracyjną studentów wyjeżdżających na studia, 3) obsługę administracyjną studentów przyjeżdżających na studia, 4) obsługę administracyjną studentów i absolwentów wyjeżdżających na staże i praktyki, 5) obsługę administracyjną wyjazdów pracowników). Na każdym z wydziałów został również powołany specjalny pełnomocnik dziekana - koordynator wydziałowy, odpowiedzialny za kwestie merytoryczne (programu mobilności i uznawalności osiągnięć).

Akcja 2: Współpraca między organizacjami i instytucjami – projekty akcji 2 realizowane są przez poszczególne Wydziały lub jednostki administracyjne Uczelni, w których zakresie działania znajduje się tematyka projektu. Z inicjatywą zaaplikowania o projekt wychodzą pracownicy, którzy pragną zrealizować własny pomysł lub otrzymali zaproszenie do udziału w ciekawej inicjatywie od partnerów zagranicznych. Dział Spraw Międzynarodowych wspomaga Wydziały w kwestii spełniania warunków formalnych aplikacji (zgromadzenie odpowiednich dokumentów, uzyskanie podpisów Władz Uczelni, itp.) oraz, w razie zgłaszanych potrzeb, pomaga w znalezieniu partnerów do projektu. W przypadku projektów Erasmus Mundus Joint Master Degrees, DSM wspiera Wydziały w rekrutacji studentów i wspomaga studentów biorących udział w projekcie w kwestiach uzyskania wizy, legalizacji pobytu, doboru odpowiedniego ubezpieczenia obowiązującego na terenie Polski oraz zakwaterowania w domach studenckich PW. DSM wspomaga również międzynarodową inicjatywę ESN zwaną Buddy program, która ma na celu niesienia pomocy zagranicznemu studentowi w odnalezieniu się w nowym mieście po jego przybyciu do Polski.

Akcja 3: Wsparcie w reformowaniu polityk – analogicznie do akcji 2, projekty w ramach akcji 3 będą realizowane przez Wydziały lub inne jednostki administracyjne Uczelni, przy wsparciu Działu Spraw Międzynarodowych.



HR EXCELLENCE IN RESEARCH

Politechnika Wroclawska
Wybrzeże Wyspiańskiego 27
50-370 Wrocław
www.pwr.edu.pl

REGON: 000001614
NIP: 896-000-58-51

Nr konta:
37 1090 2402 0000 0006 1000 0434



Udział Politechniki Wroclawskiej w wymienionych powyżej typach projektów przyczyni się do:

- zwiększenia rozpoznawalności i umacniania pozycji Uczelni;
- prowadzenia nauczania na wysokim poziomie, z wykorzystaniem najnowszych metod dydaktycznych oraz technologii;
- podniesienia poziomu przedsiębiorczości oraz zaangażowania studentów w działalność naukową;
- prowadzenia kształcenia pozwalającego absolwentom na uzyskanie umiejętności konkurencyjnych na rynku pracy;
- wdrożenia innowacyjnych rozwiązań w obszarach kluczowych dla funkcjonowania Uczelni;
- podniesienia kompetencji w zakresie języków obcych oraz kompetencji cyfrowych wśród studentów i pracowników;
- tworzenia sprzyjających uwarunkowań do prowadzenia badań naukowych w zespołach międzynarodowych;
- prowadzenia innowacyjnych badań naukowych;
- budowania trwałych relacji z kluczowymi partnerami zagranicznymi;
- przekazywania i utrwalania wartości takich jak: tolerancja, równość, otwartość oraz wolność intelektualna, niezbędnych dla rozwoju współczesnego świata;
- wspierania aktywności środowiska studenckiego;
- zapewniania atrakcyjnych warunków pracy i nauki sprzyjających rozwojowi;
- tworzenia jak najlepszych warunków studiowania i pracy dla osób niepełnosprawnych (usuwanie barier architektonicznych, szeroki wachlarz usług wsparcia);
- aktywnej promocji oferty studiów w języku angielskim.

Uczestnictwo w Programie Erasmus+ daje Politechnice Wroclawskiej możliwość realizacji założeń zawartych w strategii internacjonalizacji uczelni, zwiększenia rozpoznawalności na arenie międzynarodowej oraz gromadzenia cennych doświadczeń niezbędnych przy realizacji kolejnych projektów finansowanych ze środków Unii Europejskiej. Studentom, absolwentom oraz pracownikom dydaktycznym i administracyjnym PWR udział w wymianie i możliwość pobytu w zagranicznych instytucjach partnerskich pozwala na poszerzenie wiedzy i umiejętności twardych, konfrontację posiadanych umiejętności z wymogami międzynarodowego rynku pracy, uzyskanie korzyści z wymiany doświadczeń i dobrych praktyk. Na uwagę zasługuje też możliwość zwiększenia kompetencji językowych poprzez udział w zajęciach prowadzonych w obcym języku bądź pracę w międzynarodowym środowisku - ale przede wszystkim doświadczenie przebywania w nowym otoczeniu kulturowym. W przypadku pracowników niejednokrotnie nawiązane kontakty zawodowe owocują pozyskaniem partnerów do nowych inicjatyw i wspólnych projektów naukowych lub zacieśnieniem współpracy. Dla studentów i absolwentów ważny jest wzrost umiejętności zawodowych oraz kompetencji miękkich (jak umiejętności przystosowania się do nowych warunków, rozwiązywania problemów, myślenia analitycznego, otwartości na



HR EXCELLENCE IN RESEARCH

Politechnika Wroclawska
Wybrzeże Wyspiańskiego 27
50-370 Wroclaw

www.pwr.edu.pl

REGON: 000001614
NIP: 896-000-58-51

Nr konta:
37 1090 2402 0000 0006 1000 0434



Politechnika Wroclawska

nowe wyzwania, odnalezienia w innym kontekście kulturowym). Wyjazd Erasmus+ wzmacnia w studentach i absolwentach poczucie pewności siebie i wiary we własne możliwości, umiejętność szybszej adaptacji w nowych sytuacjach, uświadamia ich mocne i słabe strony. Dla Politechniki Wroclawskiej udział w projektach Erasmus+ od wielu lat wiąże się również z pozyskaniem nowych partnerów, a także dbałością o stały rozwój atrakcyjnej oferty dydaktycznej w języku angielskim. Studenci przyjeżdżający ubogacają społeczność akademicką PWr, rozwijają w studentach polskich otwartość i świadomość międzykulturową oraz zachęcają do wzięcia udziału w projektach wymiany. Przyjazdy pracowników wspierają proces „internacjonalizacji w domu” i urozmaicają ofertę dydaktyczną uczelni.

Projekty Akcji 2 i 3 dostarczą pracownikom Politechniki Wroclawskiej możliwości dzielenia się dobrymi praktykami i wpłyną na wprowadzenie wypracowanych wspólnie z uczelniami partnerskimi rozwiązań w dziedzinach działalności Uczelni, które wymagają modernizacji. Udział w konsorcjach Uniwersytetów Europejskich umocni współpracę PWr z kluczowymi partnerami, wpłynie na promowanie międzydyscyplinarności w uczeniu się i nauczaniu, poprawę komunikacji międzyterytorialnej i międzyinstytucjonalnej oraz budowanie interakcji między środowiskiem akademickim i nieakademickim. Celem projektów Erasmus Mundus Joint Master Degrees jest utworzenie nowych programów studiów, integrujących różne dziedziny nauki i często dążącymi do zbliżenia studentów z międzynarodowym środowiskiem badawczym lub przemysłowym. Studenci mogą wybierać spośród listy proponowanych projektów badawczych i pracować w ścisłej współpracy z innymi badaczami. Obecnie Uczelnia realizuje obecnie dwa tego typu projekty, kolejne trzy przygotowywane przez Wydział Chemiczny, Wydział Elektryczny i Wydział Budownictwa zostaną złożone w pierwszym konkursie w ramach nowego programu.

W edycji 2014-2020 średnia liczba mobilności realizowanych każdego roku przez Politechnikę Wroclawską przedstawiała się następująco:

- 225 wyjazdów SMS;
- 116 wyjazdów SMP;
- 46 wyjazdów STA;
- 66 wyjazdów STT.

Na początku realizacji nowej edycji programu Erasmus+ zamierzamy poprzez aktywne działania promocyjne doprowadzić do 20% wzrostu liczby mobilności. Wprowadzenie mobilności łączonej z pewnością nam w tym pomoże, ponieważ spodziewamy się, że dzięki temu nowemu typowi działania, na wyjazd zdecydują się osoby, które z przyczyn ekonomicznych lub osobistych nie mogły pozwolić sobie na dłuższą mobilność. Wnikliwa analiza raportów uczestników oraz rozmowy ze stypendystami pozwolą na zidentyfikowanie problematycznych kwestii i sprawną organizację kolejnych wyjazdów. Oczekujemy, że akcja informacyjna, zaktywizowanie stypendystów jako ambasadorów programu oraz pomoc i mentoring pracowników DSM doprowadzi do wzrostu liczby mobilności o 50% do 2027 roku. Średnia liczba studentów przyjeżdżających co roku na



HR EXCELLENCE IN RESEARCH



Politechnika Wroclawska

Politechnikę Wroclawską w ramach Programu Erasmus wynosi 310 osób. Uczelnia planuje podwojenie tej liczby w czasie realizacji kolejnej edycji Programu. Do osiągnięcia tego celu przybliży nas realizacja projektu „Międzynarodowe Centrum Politechniki Wroclawskiej”. Celem Projektu jest podniesienie potencjału Politechniki Wroclawskiej w przyjmowaniu i obsłudze zagranicznych gości oraz studentów obcokrajowców, w tym w szczególności uczestników wymiany realizowanej w ramach Programu Erasmus. Projekt ma także umożliwić kadrze akademickiej i administracyjnej Uczelni podniesienie jej kompetencji w obszarze kompetencji zarządczych, międzykulturowych, komunikacyjnych, językowych, analitycznych czy informatycznych. W ramach projektu w jednym z budynków Uczelni powstanie Międzynarodowe Centrum, którego zadaniem będzie kompleksowa obsługa działalności międzynarodowej Uczelni, w tym przede wszystkim obsługa studentów i kadry zagranicznej odwiedzających Uczelnię. Otwarcie Centrum planowane jest na 2021 rok.

PROREKTOR

Prof. Andrzej Trochimczuk



HR EXCELLENCE IN RESEARCH

Politechnika Wroclawska
Wybrzeże Wyspiańskiego 27
50-370 Wroclaw
www.pwr.edu.pl
REGON: 000001614
NIP: 896-000-58-51
Nr konta:
37 1090 2402 0000 0006 1000 0434